Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025  № 06
г. Тутаев

О структуре органов  местного  самоуправления
Тутаевского муниципального  округа
Ярославской  области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской  области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании  муниципальных  образований, входящих  в состав  Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Определить  следующую  структуру  органов  местного  самоуправления Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области:
1) Муниципальный  Совет  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области – представительный орган Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области;
2) Глава  Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области – высшее должностное  лицо  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области;
3) Администрация  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области – исполнительно – распорядительный  орган Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области;
4) Контрольно – счетная  палата Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области – контрольно – счетный орган Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области.
2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации  Тутаевского  муниципального  района.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  на  официальном  сайте Администрации  Тутаевского  муниципального  района.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Муниципального Совета
Тутаевского  муниципального  округа					С.Ю. Ершов

Глава  Тутаевского
Муниципального района                                                              О.В. Низова